PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 7 月 31 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級

のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、「V ライバー」ジャンルの設立 5 周年を記念し、2023 年 8 月 13 日

（日）に開催される V ライバー限定のオフラインイベント、「イチナナ V ライバー 5th Anniversary Party」に出演する

ライバーが決定しましたので、お知らせいたします。

「東京ポートシティ 竹芝ポートホール」にて開催される「イチナナ V ライバー 5th Anniversary Party」は、V ライバ

ージャンル設立 5 周年を記念した過去最大規模となるオフラインイベントとなります。今年 6 月にアプリ内で実施さ

れたオンラインイベントを勝ち抜いた 14 名の V ライバーが、ライブステージとトークステージそれぞれに分かれてス

テージに登場いたします。また、会場のエントランスでは、V ライバー30 名が集結した特大集合パネルや、イチナナ

V ライバーの 5 年間を振り返るヒストリーボード、大型のポスターや V ライバーの作品展示コーナーを設置するほ

か、5 周年記念グッズの販売などを設置いたします。

今回、イベントの観覧エリア拡大が決定し、イベント当日は「観覧席優先入場券」「観覧席一般入場券」をお持ちの

方以外でも観覧席に入場できるよう、募集エリアを追加し、本日よりチケット申し込みを開始いたしました。追加のエ

リアは、お申し込みいただいたどなたでも無料で観覧いただくことができます。お申し込みの詳細は以下のページ

をご確認ください。

また、本イベントの開催を記念し、「17LIVE」では、公式 Twitter アカウントをフォローのうえ、「#イチナナ V ライバ

ー5 周年」をつけて対象ツイートを引用リツイートで応募すると、抽選で合計 500 名様に Amazon ギフトカードが当

たる「17LIVE V ライバーカテゴリー5 周年記念 Twitter キャンペーン」も併せて実施いたします。

過去最大規模で実施する V ライバー限定のオフラインイベント！

『イチナナ V ライバー 5th Anniversary Party 』に

出演する V ライバー14名が決定
〜イベント観覧エリア拡大決定！チケット追加募集エリアの申し込みスタート〜

https://jp.17.live/

 「17LIVE」で活躍する人気 V ライバーの活躍を一挙にお届けする本イベントに、ぜひご注目ください。

「イチナナ V ライバー 5th Anniversary Party」概要

■日時：

2023 年 8 月 13 日（日） 16:00〜（予定）

■会場：

竹芝ポートシティ 竹芝ポートホール

■チケット申込期間：

7/31（月）〜8 月 13 日（日） 18:00

■チケット料金：無料

■入場方法：QR コードチケット

■販売受付： https://t.livepocket.jp/e/7ah0g（Live pocket）

※混雑状況によっては当日入場制限がかかる場合がございます。

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※イベントに関する詳細は以下のご案内ページをご覧ください。

 https://jp.17.live/news/25519/

■＜出演ライバープロフィール＞

総合グランプリ：【むらゆき】

配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/1660246

自己紹介コメント：

心と時間と口座の隙間にむらゆき参上！ 変幻自在の見た目

とおもしろボイスでほぼ毎日ライブ配信している、お絵かきと

歌とイワシをこよなく愛する 100 歳以上生きる猫又 V ライバ

ー 。好きな言葉は「信じる者は儲かる」

準グランプリ：【星川める】

配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/18169892

自己紹介コメント：

はじめまして！星の国から地球へずっどーん！よっ！待たせたな星川め

るです。普段大体夜の 22:30〜23:00 の間から雑談中心に配信していま

す。歌うこととハンバーグが好きです。

https://t.livepocket.jp/e/7ah0g
https://jp.17.live/news/25519/
https://17.live/ja/profile/r/1660246
https://17.live/ja/profile/r/18169892

総合 3 位：【夢叶るあ】

配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/3708070

自己紹介コメント：

やっちゃんご！みんなに元気をお届け！バーチャル天使

の夢叶るあだよ〜！ ふぁみるあさんと一緒に素敵な世界

が見れてとっても嬉しいです！ ちゃんるあを最高の舞台

に立たせてくれてありがとう！かんちゃっ！

他の出演決定ライバー

• 紅咲るう VLIVER（https://17.live/ja/profile/r/14794515）

• 電脳塵イチカ（https://17.live/ja/profile/r/967366）

• 猫ノ森ましろ（https://17.live/ja/profile/r/4944849）

• 蒼瀬れと_vliver（https://17.live/ja/profile/r/25966383）

• ふあね.仮_Vliver（https://17.live/ja/profile/r/18341157）

• オーリ VLiver（https://17.live/ja/profile/r/6605873）

• 姫歌らみぃ V_Liver（https://17.live/ja/profile/r/16578516）

• 内川桃子（https://17.live/ja/profile/r/5199270）

• あみ Vliver（https://17.live/ja/profile/r/25127050）

• 清楼銘_VR_Liver（https://17.live/ja/live/14515632）

• スラたん V_Liver（https://17.live/ja/profile/r/3822199）

「17LIVE V ライバーカテゴリー5 周年記念 Twitter キャンペーン」概要

■実施期間：

2023 年 8 月 6 日（日）12:00〜2023 年 8 月 13 日（日）23:59

■応募方法：

STEP1 公式アカウント（@17LIVEJP）をフォロー

STEP2 「#イチナナ V ライバー5 周年」をつけて対象ツイートを引用リツイート

■賞品：

抽選で合計 500 名様に Amazon ギフトカード 500 円分を贈呈

当選者様には、2023 年 8 月下旬を目安に Twitter 内から DM にてご連絡いたします。

詳細は、17LIVE 公式サイト内「お知らせ」ページからご確認ください。（https://jp.17.live/news/25439/）

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担

となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザ

ーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞

台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える

世界を目指しています。

https://17.live/ja/profile/r/3708070
https://17.live/ja/profile/r/14794515
https://17.live/ja/profile/r/967366
https://17.live/ja/profile/r/4944849
https://17.live/ja/profile/r/25966383
https://17.live/ja/profile/r/18341157
https://17.live/ja/profile/r/6605873
https://17.live/ja/profile/r/16578516
https://17.live/ja/profile/r/5199270
https://17.live/ja/profile/r/25127050
https://17.live/ja/live/14515632
https://17.live/ja/profile/r/3822199
https://jp.17.live/news/25439/
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

17LIVE 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

Youtube：https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw